



Homilia wygłoszona w kaplicy pw. Świętego Jana Pawła II w Gdańsku- Łostowicach Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła 29 czerwca 2014 roku

„Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga Żywego” (Mt 16, 16)

Bracia Kapłani!

Wspólnota Parafii pw. Świętego Jana Pawła II
w Gdańsku-Łostowicach!

Drodzy telewidzowie, rodacy w Polsce i na obczyźnie, duchowo jednoczący się z nami na modlitwie wdzięczności za kanonizację bł. Jana Pawła II!

Dwaj przyjaciele Boga

Dzi uroczystość świętych apostołów Piotra i Pawła. Ci święci Pańscy niczym dwie potężne kolumny podtrzymują gmach Kościoła, który narodził się z Jezusowego Serca otwartego na drzewie krzyża żołnierską włócznią. Dwie odmienne osobowości, drogi życia, apostołskie zadania. Mówią dziś o nich czytania mszalne.

Święty Piotr, rybak z Betsaidy nad jeziorem Genezalet, który na wezwanie Jezusa porzucił swoje sieci, poszedł za Nim. Swym pobratymcom z żydowskiego narodu głosił Dobrą Nowinę o nadejściu oczekiwanego przez pokolenia Mesjasza, który za nasze grzechy poniósł śmierć na krzyżu, zmartwychwstał, żyje w swoim Kościele.

Święty Paweł, człowiek wykształcony, apostoł pogańskich ludów zamieszkujących Imperium Rzymskie. Otwierał im wrota wiary. Przełamywał polityczne, społeczne, stanowe i mentalne podziały. Budował nowy ład wedle Ewangelii Jezusowej: „Nie ma już Żyda ani poganina, nie ma już niewolnika ani człowieka wolnego, nie ma już mężczyzny ani kobiety, wszyscy bowiem jesteście kimś jednym w Chrystusie Jezusie” (Ga 3, 28).

W życiu św. Piotra Apostoła w dramatyczny sposób dała o sobie znać prawda, że czasem moc w słabości się doskonali, że świętość potrafi mieć swoją ciemną godzinę upadku i sprzeniewierzenia. W noc Pojmania, na dziedzińcu domu najwyższego kapłana, Piotr trzykrotnie zaparł się swego Mistrza.

Kiedy przyszedł czas pokory i oczyszczająca lekcja własnego grzechu. serdecznymi łzami oblał swój występek wobec Jezusa. Na pierwszy plan jego życia wysunęła się deklaracja wiary, jaką niegdyś, w okolicy Cezarei Filipowej, złożył Jezusowi: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego” (Mt 16, 16)). A w ślad z nim apostołstwo tej prawdy. Pierwsze czytanie dzisiejszej niedzieli ukazują Piotra w chwili, kiedy anioł

Pański przychodzi mu z pomocą, uwalnia z więzienia, aby dalej mógł wśród swego narodu służyć prawdzie o Bożym Synu.

Natomiast Paweł do źródeł wiary, do Chrystusowego źródła przyszedł z daleka. Był świadkiem ukamienowanie pierwszego męczennika dla Imienia Jezusa – świętego Szczepana. Prześladował chrześcijan w Jerozolimie. Miał ręce splamione krwią niewinnych.

Na drodze do Damaszku Chrystus skruszył i przemienił jego serce. Uczynił nowym człowiekiem, wyznawcą „jedynego Zbawiciela wczoraj, dziś i na wieki”. Z apostołskim zapałem począł czynić to, o czym mówi drugie czytanie dzisiejszego dnia: „Pan stanął przy mnie i wzmocnił mnie, żeby się przez mnie dopełniło głoszenie [Ewangelii] i żeby wszystkie narody [je] posłyszały” (2 Tm 4,17).

Mówił Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy „Jeżeli Mnie prześladowali, to i was prześladować będą” (J 15, 20). Zarówno w życiu św. Piotra, jaki i w św. Pawła, wypełniły się, do tragicznego finału, słowa Jezusowe. Święty Piotr poniósł śmierć krzyżową, święty Paweł, który był obywatelem rzymskim, został ścięty mieczem.

Trwają w pamięci Kościoła ci dwaj przyjaciele Boga, którzy podczas życia ziemskiego użyźniali własną krwią Kościół (por. antyfona na wejście). Do ich grobów podążają od stuleci pielgrzymi nawiedzając Rzym, miasto święte, stolicę chrześcijaństwa.

To tam papież, biskupi Rzymu, następcy św. Piotra Apostoła, Skały, na której Jezus zbudował swój Kościół, sprawują najwyższą w Kościele władzę powierzoną przez Chrystusa Piotrowi. Jest to władza kluczy. „Cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie” (Mt 16, 19).

Przywrócił nam siłę wiary w Chrystusa i człowieka. Dziś w uroczystość świętych apostołów Piotra i Pawła pragniemy tu, we wspólnocie parafii w Gdańsku-Łostowicach, modlitwą wdzięczności dziękować prawowitemu następcy świętego Piotra Apostoła, Ojcu Świętemu Franciszkowi, za jego nieomylny, wynikły z papieskiej władzy kluczy, akt, jaki miał miejsce w Rzymie, 27 kwietnia, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Za kanonizację błogosławionego Ojca Świętego Jana Pawła II.

Tego Papieża, który „ przywrócił nam siłę wiary w Chrystusa, gdyż jest on Redemptor hominis, Odkupicielem człowieka. Przywrócił wiarę w człowieka, który stanowi drogę Kościoła” – przytaczam słowa następcy Jana Pawła II, Ojca Świętego Benedykta

XVI. Tego Papieża, który przez swój długi, trwający ponad dwadzieścia sześć lat, pontyfikat otwierał dla Chrystusa drzwi państw, narodów, cywilizacji, a przede wszystkim ludzkich serc. Służył nadziei, która zawieść nie może. Był wielkim darem Boga dla Kościoła.

Tak jak święty Piotr, tak i On, Jan Paweł II, na pytanie Jezusa: Czy mnie miłujesz, odpowiedział jasno, klarownie, jednoznacznie: Tak, Panie. To był drogowskaz Jego drogi, kapłana, biskupa, papieża. Zawierzył ją Matce Pana – pokornej słuźebnicy Pańskiej. Szedł przez życie wpatrzony w Jej obraz – Totus Tuus Maryjo. To Ona, słowami: „Czyńcie wszystko cokolwiek wam powie”, wypowiedzianymi w Kanie Galilejskiej, stanowiła wzór ufnej, bezgranicznie wiernej postawy Jana Pawła II wobec Chrystusa i Jego Ewangelii. Dawał temu świadectwo przez swoje życie, aż do tego ostatniego „amen” wypowiedzianego w godzinie śmierci, w dniu 2 kwietnia 2005 roku, wigilię święta Miłosierdzia Bożego.

Umiłowani!

Choć już dziewięć lat minęło od Jego odejścia do Domu Ojca, to życie, posługa Jana Pawła II wciąż przykuwa uwagę. Głos proroka nie milknie. W pamiętnym dniu pogrzebu Jana Pawła II, kiedy porywisty, rzymski wiatr zatrzaskał położoną na Jego trumnie Księgę Ewangelii, na palcu świętego Piotra rozległy się spontaniczne, okrzyki: Santo subito! – Natychmiast święty!

Przyszła radość beatyfikacji, nadszedł pamiętny dzień kanonizacji, kiedy, wraz z bł. Janem XXIII, papieżem dobroci, inicjatorem Soboru Watykańskiego II, został przez Ojca Świętego Franciszka wyniesiony na ołtarze Kościoła powszechnego „na chwałę świętej i nierozdzielnej Trójcy, dla wywyższenia katolickiej wiary i wzrostu chrześcijańskiego życia”.

Byliśmy tego dnia tam, w Rzymie, pielgrzymi z archidiecezji gdańskiej – ponad trzy tysiące. Serca milionów wiernych w ojczyźnie rozjaśniła radość tego błogosławionego dnia. Zda się od Bałtyku po góry szczyty rozległo się wielkie Te Deum naszego polskiego Narodu, za tego wielkiego Syna naszej Ojczyzny.

Wiemy dobrze jak wiele Jan Paweł II w swą posługę Piotra naszych czasów wniósł wiana swej ziemskiej Ojczyzny, umiłowanej Polski. Jak wiele czerpał z dziedzictwa przeszłych wieków, kultury chrześcijańskiej naszego narodu. Z jego mężnej, czasem wręcz heroicznej wiary. Miłości do Maryi – królowej Polskiej Korony i Pani polskich serc. Zawierzenia nadziei, wtedy kiedy przyszła niewola, rozbiory, a po ostatek

wojnie agresja bezbożnej komunistycznego ideologii w służbie opresyjnego państwa.

Mówimy o Janie Pawle II, że jest ojcem polskiej wolności. To prawda. Jego pierwsza pielgrzymka do Ojczyzny w 1979 roku stała się swoistym detonatorem. Podnieśliśmy się, jako naród z duchowego zniewolenia, rozpoczęliśmy trudną, ale zwycięską drogę ku wolności. Był z nami przez wszystkie lata. Oddalony, a przecież obecny. Błogosławił czas wolności, kiedy nadszedł. Przestrzegał, aby nie zmarnować tego daru zdobytego trudem i modlitwą pokoleń. W czasie pielgrzymek do Ojczyzny przypominał i uświadamiał generacjom współczesnych Polaków, że korzenie naszego współczesnego losu tkwią w glebie chrześcijańskiej tożsamości, wierności temu, co Polskę stanowi – wierze ojców, świadomości naszej dziejowej drogi. Także to, że chrześcijanin jest człowiekiem nadziei.

Mówił do nas i za nas

Wiemy dobrze, że pośród godzin świętego życia Jana Pawła II były i te, które przeszły tu, pośród nas, w Gdańsku, Gdyni, Sopocie. w czerwcu 1987 i 1999 roku, podczas Jego apostolskich pielgrzymek do Ojczyzny.

Pamiętny czas. Także ze względu na historyczny kontekst. Szczególnie rok 1987, okres ponurej dekady lat osiemdziesiątych, zainicjowanej wprowadzeniem stanu wojennego, siłowego zatrzymanie drogi Solidarności, represji, skrępowania ludzkiej wolności, obywatelskich praw. To wtedy Ojciec Święty pełnił wobec nas szczególną misję – mówił do nas, ale także mówił za nas.

Nie jeden z was, tu obecnych, pamięta zapewne ten wymowny, przejmujący obraz: samotny Papieża przed gdańskimi Trzema Krzyżami – upamiętnieniem zbrodni Grudnia 1970 roku, oddzielony szczelnym kordonem milicji od ludzi.

Powracają obrazy tamtych przeżyć. Także echo papieskich słów. Pośród nich tych o Gdańsku, tym mieście Ojczyzny, gdzie „w sposób szczególny dał się słyszeć głos sumień wołających o poszanowanie godności człowieka, zwłaszcza człowieka pracy, głos wołający o wolność, o sprawiedliwość, o międzyludzką solidarność”. Pamiętne przesłanie skierowane do prześladowanych wtedy ludzi „Solidarności”, do wszystkich łaknących sprawiedliwości.

To nie są to słowa przeszłości, zamknięte w sztabuchu historii. Są dalej aktualne, dotyczą problemów naszego czasu, tego, co wciąż boli, domaga się odmiany. Bo przecież „nie może być mowy o żadnym postępie, jeżeli w imię społecznej solidarno-

ści nie będą respektowane do końca prawa każdego człowieka. Jeżeli nie znajdzie się w życiu społecznym dość przestrzeni dla jego talentów i inicjatyw. A nade wszystko dla jego pracy” (Gdynia 11 czerwca 1987). Przecież dziś z braku tej społecznej przestrzeni dla pracy i inicjatyw, trwa ten przygnębiający exodus młodych Polaków, dla których braknie miejsca przy stole Ojczyzny.

Na Westerplatte, w miejscu gdzie tak dobitnie objawiła się we wrześniu 1939 roku miłość Ojczyzny, Jan Paweł przypominał, że „prawa człowieka muszą być podstawą tej moralnej mocy, którą człowiek osiąga przez wierność prawdzie i powinności”, także wierność prawemu sumieniu i Bożym przykazaniom. To skuteczna zaporą przeciw zagrożeniu klimatem relatywizmu, postępującym rozchwianiem „zasad i prawd, na których buduje się godność i rozwój człowieka”.

To ledwie dwa motywy, wydobyte z pomorskich godzin Jana Pawła II. Z pamiętnego daru wspólnej modlitwy z Papieżem, z Jego skierowanego ku nam przesłania, które popłynęło ku Polsce, ku Kościołowi powszechnemu stąd, znad Morza Bałtyckiego. „A morze – to słowa Jana Pawła II – mówi człowiekowi o potrzebie szukania się nawzajem. O potrzebie spotkania i współpracy. O potrzebie solidarności. Międzyludzkiej i międzynarodowej” (Gdynia, 11 czerwca 1978).

Dziś wracamy do tych wspomnień. Do motywów Jego pamięci o nas, o Kościele gdańskim, o naszej wspólnocie wiary. Wspomnę o jednym z nich. Beatyfikacji męczenników pomorskiej ziemi, ofiar misterium nieprawości, jakiej doświadczyła w czasie ostatniej wojny. Znamy ich imiona, są adresatami naszych modlitw. Siostra Alicja Kotowska, zamartwychwstanki z Wejherowa, męczennica Piaśnicy, gdańscy kapłani Marian Górecki, Bronisław Komorowski, Franciszek Rogaczewski – ofiary Stutthofu, ks. komandor ppor. Władysław Miegoń, kapelan polskich marynarzy – ofiara Dachau.

IV. Nasze wotum wdzięczności

Dziękczynienie naszych serc przybiera różne formy. Jedną z nich to pragnienie, aby imię św. Jana Pawła II w przestrzeni sakralnej naszego miasta, zostały trwały znak, przemawiający do pokoleń, które przyjdą, nasze trwałe wotum. Jesteśmy w takim miejscu. Ta kaplica, którą poświęciłem 11 grudnia 2011, przekazując relikwię – krople krwi Jana Pawła, stanowi początek historycznego dzieła. Sanktuarium św. Jana Pawła II. Świętyni wotum! Za kanonizację pierwszego Papieża z Rodu Polaków. Nasze dziękczynienie za Jego Pontyfikat. To dopiero początek naszej

drogi. Drogi waszej parafii i naszej archidiecezji. Napotkaliśmy na niej niespodziewane trudności. Nie będę teraz o nich mówił. Tak jak na początku, kiedy powstawała ta kaplica – zaczątek przyszłego dzieła, tak i dziś potrzeba nam tego samego: ufnej modlitwy, niezmałconej niczym wiary, że spełnimy nasze postanowienie, determinacji w pokonywaniu piętrzących się na naszej drodze przeszkód. Oczekujemy z radością tego błogosławionego dnia, który, wierzymy, da nam Pan – konsekracji świątyni w Gdańsku-Łostowicach pod wezwaniem Świętego Jana Pawła II. Dziś będziemy się o to modlić.

Przyzywać także Ducha Świętego, „dawcę darów mnogich”. Niech przyjdzie, napełni serca swoich wiernych, zapali w nich ogień swej miłości. Tym, którzy podjęli dzieło budowy świątyni, niech ofiaruje swe siedmiorakie dary. Przynosi umocnienie, pewność obranej drogi, areszcie – „wieniec zwycięstwa”. Umacnia waszego Proboszcza, ks. Ryszarda Grosa, który jest z wami od początku, od erygowania parafii przed trzema laty. Sprawuje służbę Bożą, wypełnia proboszczowskie powinności, a także jednoczy wspólnotę parafialną wokół budowy Domu Bożego. Bóg ci zapłać, księżo Ryszardzie, za twą odpowiedzialną i skuteczną posługę. Bóg zapłać wszystkim dobrodziejom, którzy hojnymi ofiarami i skromnym wdowim groszem wspomagają dzieło budowy świątyni. Bóg zapłać i tym, których ta transmisja za-inspiruję, do włączenia się w dzieło budowy Sanktuarium świętego Jana Pawła II.

V. Ludzie mocni sercem

Umiłowani!

Święci nie schodzą ze sceny życia, wciąż od nas czegoś żądają, o czymś nam przypominają. Nie milknie głos św. Jana Pawła II.

Nie tracą na sile jego przypomnienia, zalecenia, także upomnienia.

Szczególnie to, wypowiedziane w Zakopanem, pod Giewontem, w czasie pielgrzymki w 1997 roku. „Brońcie krzyża, nie pozwólcie, aby imię Boże było obrażane w waszych sercach, w życiu rodzinnym czy społecznym.

Bronić dziś krzyża, to także bronić naszej Ojczyzny, aby nie zatraciła tego co jest fundamentem jej dziejów: zawierzenia Chrystusowi i Jego Matce, chrześcijańskiego dziedzictwa wiary, kultury, tożsamości.

Bronić krzyża do znaczy bronić świętości ludzkiego życia, chronić młode pokolenia przed obyczajową deprawacją. To nie zamykać oczu na zło, które atakuje tkankę życia społecznego, politycznego, obywatelskiego, wyżej stawia egoizm grup, partii, struktur

interesu nad działaniem na rzecz dobra wspólnego. To nie godzić się na to, aby na kształt życia publicznego mieli wpływ ci, którzy zawierzyli ojcu kłamstwa, siewcy przewrotności, dwulicowości, cynizmu.

To nie zapominać, że każde działania – szczególnie to o wymiarze społecznym – nigdy nie przyniesie dobrych owoców, jeśli się wyzbędzie podstawy moralnej.

5 czerwca 1999 roku w Sopocie Jan Paweł II wypowiedział słowa, których aktualność potwierdzają wydarzenia ostatnich dni: „Dzisiaj potrzeba światu i Polsce ludzi mocnych sercem, którzy w pokorze służą i miłują, błogosławią a nie złorzeczą i błogosławieństwem ziemię zdobywają”.

Którzy błogosławią a nie złorzeczą!

Ludzi mocnych sercem świętego Pawła, pokornych służebną miłością Świętego Piotra. Ojczyzna ich potrzebuje, aby nie zbłądzić, nie zejść na manowce. Mówił błogosławiony biskup Michał Kozal, ofiara Dachau: „Od przegranej orężnej bardziej przeraża upadek ducha u ludzi...” Niech to będzie przesłanie dzisiejszego dnia...

Umiłowani!

Na pytanie Jezusa: Za kogo mnie uważacie?, Szymon Piotr, jeden z dwunastu apostołów, odpowiedział: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego.

Taką deklarację wiary i miłości do Jezusa Chrystusa, Zbawiciela i Odkupiciela, potwierdzał swoim życiem o posługę, Jan Paweł II, niestrudzony apostoł Jezusa Chrystusa, i Jego Ewangelii, sługa nadziei.

Dziś, kiedy został wyniesiony do chwały świętych, modlimy się do Niego, aby pomagał nam w otwieraniu naszych serc na działanie zbawczej łaski Chrystusa.

Niech nas prowadzi ku zbawieniu Jego drogą: prawdy i miłości.

Amen.

Komunikaty

Msza św. w języku angielskim w sezonie wakacyjnym

Wydział Duszpasterski informuje, iż w sezonie wakacyjnym (lipiec, sierpień) w każdą niedzielę i święto w kościele pw. Św. Andrzeja Boboli

w Sopocie (ul. Powstańców Warszawy 15) o godz. 18.00 sprawowana jest Msza św. w języku angielskim.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Więcej przyjmujących Komunię św., mniej uczestniczących we Mszy św.

Więcej wiernych niż w roku poprzednim przystępuje do Komunii św., ale mniej o blisko 1% uczestniczy we Mszach św. Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego podał dziś dane statystyczne za 2013 rok na ten temat.

Wskaźnik *communicantes*, określający liczbę osób przystępujących podczas Mszy św. do Komunii św., po raz kolejny nieznacznie wzrósł i w 2013 wyniósł 16,3%. Natomiast liczba osób uczestniczących w niedzielnej Eucharystii zmniejszyła się o blisko 1%. Spadek wskaźnika *dominantes* dotyczy niemal wszystkich diecezji w Polsce. - W 2013 roku wskaźnik *dominantes* zmniejszył się do poziomu 39,1%. Oznacza to, że kolejny już rok z rządu Polacy rzadziej przychodzą na niedzielną Mszę św. – podkreśla ks. dr Wojciech Sadłoń, dyrektor Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego. Zwraca też uwagę, że po raz pierwszy od początku prowadzonych badań poziom *dominantes* spadł poniżej 40%.

Najwięcej wiernych uczestniczy w Eucharystii w niedzielę w południowych diecezjach: tarnowskiej, rzeszowskiej, przemyskiej, krakowskiej i bielsko-żywieckiej.

Choć i w pierwszej piątce widać duże różnice – w diecezji tarnowskiej uczestniczy we Mszy św. 69% wiernych, a w diecezji bielsko-żywieckiej – 49,3%. Najmniej wiernych uczestniczy we Mszach św. w archidiecezji szczecińsko-kamieńskiej, gdzie do kościoła chodzi mniej niż jedna czwarta (24,3%) oraz w diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej (25%) i łódzkiej (25,6%).

Do Komunii św. najczęściej wiernych przystępuje w diecezjach: tarnowskiej, przemysko-warszawskiej, opolskiej, pelplińskiej i zamojsko-lubaczowskiej. Najrzadziej Komunię św. przyjmują wierni z diecezji: sosnowieckiej, szczecińsko-kamieńskiej i koszalińsko-kołobrzeskiej.

Zauważalna jest także zmiana związana z porą uczestniczenia we Mszy św. – Tę przemianę potwierdza dynamika wybieranych przez Polaków godzin Mszy św. Chociaż wciąż około 80% Polaków przychodzi do kościoła przed południem, to jednak wzrasta grupa tych, którzy przekładają udział w Eucharystii na godziny popołudniowe i wieczorne – wskazuje ks. Sadłoń.

Praktyki religijne są oznaką wiary i związku z Kościołem. Regularne statystyczne ich badania obejmujące wszystkie parafie w Polsce, prowadzone są już od ponad trzydziestu lat przez Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego SAC.

Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego SAC

Informacja kapituły promującej wzorowe rodziny w Archidiecezji Gdańskiej

Tradycyjnie już, Kapituła Promująca Wzorowe Rodziny z terenu Archidiecezji Gdańskiej, działająca od 13 lat przy Sanktuarium Maryjnym w Trąbkach Wielkich zwraca się do Czcigodnych Księży z prośbą, o nadsyłanie pisemnych opinii o rodzinach, które mogą kandydować do miana rodzin wzorowych.

Istotą podjętej inicjatywy jest wyszukiwanie i eksponowanie rodzin, które w opinii lokalnego środowiska, skutecznie wcielając w życie wartości chrześcijańskie i uniwersalne zasady etyki, cieszą się niekwestionowanym autorytetem.

Wybór rodziny może stać się okazją do podziękowania tym rodzinom, które bezinteresownie od wielu lat służą w naszych parafiach. Takie wyróżnienie jest dla rodziny dużym zaszczytem i uznaniem.

Wyboru rodziny laureata i rodzin wyróżnionych, Kapituła dokonuje w głosowaniu na specjalnym posiedzeniu.

Rodzina Wzorowa otrzymuje podczas archidiecezjalnych uroczystości odpustowych w Sanktuarium Trąbkowskim, z rąk Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego, specjalnie w tym celu odlaną z brązu, statuę św. Wojciecha - autorstwa gdańskiego artysty - rzeźbiarza Bogusława Szycika. Rodziny wyróżnione - wykonane z mosiądzu ryngrafy z wizerunkiem Matki Bożej Trąbkowskiej.

Ponadto wszystkie te rodziny zostają uhonorowane stosownymi dyplomami oraz są uwiecznione w Złotej Księdze Rodzin Polskich, przechowywanej w siedzibie Kapituły.

W celu uzyskania informacji o działalności Kapituły i zasadach typowania rodzin, prosimy o kontakt : (58) 765 - 01 - 28 lub e-mail: ffroissart@gmail.com (Przewodniczący - Ferdynand Froissart). Zgłoszenia będą przyjmowane do 15 sierpnia 2014 r. Adres korespondencyjny: Kapituła Promująca Wzorowe Rodziny przy parafii pw. Wniebowzięcia NMP 83 - 034 Trąbki Wielkie, ul. Gdańska 6.

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Terminy bierzmowania dla dorosłych

Wydział Duszpasterski Kurii informuje, że najbliższe bierzmowanie dla dorosłych, głównie dla narzeczonych, odbędzie się w poniedziałek, 15 września br. o godz. 17.30 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie oraz w środę, 10 grudnia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu.

Kandydaci do bierzmowania powinni być należycie przygotowani i wyspowiadani w swoich parafiach oraz zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania podpisaną przez Księdza Proboszcza i opieczetowaną pieczęcią parafialną.

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Informacja dla pielgrzymów Pieszej Pielgrzymki Archidiecezjalnej Gdańskiej na Jasną Górę

Przedstawiciele Kościoła Gdańskiego wyruszą w miesiącu lipcu na kolejną Pieszą Pielgrzymkę

na Jasną Górę. Tegoroczne pielgrzymowanie związane będzie z dziękczynieniem za dar kanonizacji Jana Pawła II.

Wierni Archidiecezji Gdańskiej mogą podjąć trud pielgrzymowania jedną z trzech tras pielgrzymkowych:

I TRASA – 25 lipca br. o godz. 6.00 z kościoła pw. Bożego Ciała w Helu wyruszy na trasę XXXIII Pieszą Pielgrzymką Kaszubska (www.kaszubska.diecezja.gda.pl; www.1040.pl) kierownik - Ks. Jan Perszon.

II TRASA – 26 lipca br. po Mszy św. o godz. 6.00 z Gdyni z par. pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa wyruszy XXIX Pieszą Pielgrzymką Gdynińska (www.gdynskapielgrzymka.pl), kierownik - Ks. Krzysztof Czaja.

III TRASA – 28 lipca br. po Mszy św. o godz. 6.00 z Bazyliki Mariackiej w Gdańsku wyruszy XXXII Pieszą Pielgrzymką Gdańską (www.pielgrzymka.gda.pl), kierownik - Ks. Krzysztof Ławrukajtis.

Pielgrzymi przybędą przed Tron Królowej Polski na Jasnej Górze - 12 sierpnia około godz. 15.00. Zapraszamy wiernych do codziennej modlitwy Apelu Jasnogórskiego o godz. 21.00 w łączności z pielgrzymami wędrującymi do Częstochowy.

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

► 25 lipca – 12 sierpnia 2014

Tornister pełen uśmiechów

Pragniemy ponownie zaprosić Parafialne Zespoły Caritas (PZC) do akcji „Tornister pełen uśmiechów” jak w ubiegłych latach bezpłatnie przekazemy do parafii 2000 plecaków które za waszym pośrednictwem otrzymają potrzebujące rodziny. Kluczem akcji jest włączenie we współpracę parafii, która rozprowadza puste plecaki parafianom, a ci zwrócą je zapełnione „wyprawką szkolną”.

Takim sposobem Parafialny Zespół Caritas przed rozpoczęciem roku szkolnego będzie mógł wspomóc wasze najbardziej potrzebujące rodziny. Zachęcamy Parafialne Zespoły Caritas do udziału w akcji. Zamówienia na plecaki wraz z listą dzieci (imię, nazwisko, wiek) przyjmowane są w centrum wolontariatu

Gdańsk ul. Jesionowa 6a tel: 58 345 47 11; 58 345 47 18;
cwgdansk@caritas.pl.

/-/ Ks. Janusz Steć
Dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Piesza Pielgrzymka Archidiecezji Gdańskiej na Jasną Górę

Przedstawiciele Kościoła Gdańskiego wyruszą w miesiącu lipcu na kolejną Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę. Tegoroczne pielgrzymowanie związane będzie z dziękczynieniem za dar kanonizacji Jana Pawła II.

Wierni Archidiecezji Gdańskiej mogą podjąć trud pielgrzymowania jedną z trzech tras pielgrzymkowych:

I TRASA – 25 lipca br. o godz. 6.00 z kościoła pw. Bożego Ciała w Helu wyruszy na trasę XXXIII Piesza Pielgrzymka Kaszubska (www.kaszubska.diecezja.gda.pl; www.1040.pl) kierownik - Ks. Jan Perszon.

II TRASA – 26 lipca br. po Mszy św. o godz. 6.00 z Gdyni z par. pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa wyruszy XXIX Piesza Pielgrzymka Gdynska (www.gdynskapielgrzymka.pl), kierownik - Ks. Krzysztof Czaja.

III TRASA – 28 lipca br. po Mszy św. o godz. 6.00 z Bazyliki Mariackiej w Gdańsku wyruszy XXXII Piesza Pielgrzymka Gdańska (www.pielgrzymka.gda.pl), kierownik - Ks. Krzysztof Ławrukajtis.

IV TRASA - 25 - 30 lipca br. XII Pielgrzymka Rowerowa (www.roverowa.com.pl)

Pielgrzymi przybędą przed Tron Królowej Polski na Jasnej Górze - 12 sierpnia około godz. 15.00. Zapraszamy wiernych do codziennej modlitwy Apelu Jasnogórskiego o godz. 21.00 w łączności z pielgrzymami wędrującymi do Częstochowy.

W najbliższym czasie

Święto Rodziny

Parafia Świętych Rodziców Maryi - Anny i Joachima w Gdańsku-Letnicy (obok stadionu PGE Arena) serdecznie zaprasza na Święto Rodziny. Towarzyszyć mu

będą rekolekcje prowadzone przez ks. dr Krzysztofa Gąseckiego - wykładowcę Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie, wg następującego planu:

CZWARTEK - 24 lipca

Msza Św. o godz. 18:00 wraz z homilią na temat Wspólnoty Kościoła, zakończona błogosławieństwem dzieci i młodzieży.

PIĄTEK - 25 lipca

Msza Św. o godz. 18:00, poprzedzona świadectwem rodziców, połączona z homilią na temat Wspólnoty Rodziny. Po Eucharystii modlitwa o uzdrowienie międzypokoleniowe.

SOBOTA - 26 lipca

18.00 - projekcja multimedialna, dotycząca 75-lecia parafii w Gdańsku-Letnicy.

18.10 - Suma odpustowa wraz z homilią na temat Komunii Małżeńskiej. Po niej Festyn Rodzinny połączony z wieloma atrakcjami (grill, loteria fantowa, wspólny taniec poloneza, malowanie twarzy, kiermasz słodkości oraz pokazy straży pożarnej).

Do Gdańska Letnicy można dojechać tramwajem nr 10.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ ks. Zbigniew Drzał
Proboszcz parafii pw. Św. Anny i Joachima
w Gdańsku-Letnicy

► 24-26 lipca

I Pomorski Festiwal Muzyki Sakralnej „Morenowe Chóralia”

Po raz pierwszy organizujemy Festiwal Muzyki Sakralnej pod nazwą „Morenowe Chóralia” 2014. Do udziału w Festiwalu zapraszamy amatorskie chóry parafialne, które tak jak my, aktywnie uczestniczą w życiu swoich macierzystych parafii, dbają o muzyczną oprawę zarówno niedzielnych Mszy świętych jak i parafialnych świąt oraz wiel-

kich wydarzeń w swoim najbliższym, a może też i nieco dalszym otoczeniu.

Naszym celem jest zintegrowanie tego śpiewaczego środowiska, poznanie chórów podobnych naszemu. Chcemy, abyście zaprezentowali swoje umiejętności przed innymi zespołami. Będzie to również okazja do dyskusji na temat pracy z chórem, wymiany wzajemnych doświadczeń i po prostu miłe spotkanie pokrewnych dusz. Festiwal nie ma formuły konkursu.

Nie chcemy walczyć o palmy pierwszeństwa, chcemy po prostu zaprezentować swoje umiejętności, mieć radość ze śpiewania na chwałę Pana, a przy okazji satysfakcję z dobrze zaśpiewanego repertuaru. Niech piękna muzyka sakralna zabrzmie w kościele na gdańskiej Morenie.

Ewa Mazur
dyrygent chóru Cantores Minores Gedanenses

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

► 11 października 2014

Rekrutacja na studia w Kolegium Teologicznym w Gdyni

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na głębie”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i nauką” (Ewangelii gaudium, 132). Jednym z niezbędnych elementów pogłębienia wiary i przygotowania do aktywnego uczestnictwa w misji ewangelizacyjnej Kościoła jest formacja intelektualna. Dlatego Kolegium Teologiczne w Gdyni zaprasza na studia na następujących kierunkach:

STUDIA MAGISTERSKIE

Teologia

STUDIA PODYPLOMOWE

Teologia

Etyka
Teologia praktyczna (dla księży)

INSTYTUT KULTURY CHRZEŚCJAŃSKIEJ

Studium teologii dla wszystkich, których „wiarą poszukuje zrozumienia”. Zachęcamy do podjęcia studiów w Kolegium Teologicznym osoby, które pragną pogłębić swoją znajomość teologii i etyki chrześcijańskiej, a zwłaszcza katechetów, nauczycieli, instruktorów poradnictwa rodzinnego, animatorów i liderów ruchów katolickich.

Studia magisterskie i podyplomowe umożliwiają zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach.

Bliższe informacje na stronie internetowej <http://www.gakt.info/> oraz pod numerem telefonu 58/ 661 22 30.

Prosimy o podanie informacji o studiach w ogłoszeniach parafialnych.

Ks. prof. AM dr hab. Jacek Bramorski
Rektor GAKT

Informacja o studiach w zakresie specjalności „Muzyka Kościelna” w Akademii Muzycznej w Gdańsku

Muzyka kościelna jest bardzo istotną częścią europejskiego i światowego dziedzictwa kulturowo-duchowego. Jej zadaniem jest przybliżanie światu wiecznego, Bożego piękna, które budzi w ludzkich sercach radość i nadzieję. Muzyka stanowi integralną część liturgii Kościoła. Dlatego liczne dokumenty papieskie wyrażają troskę o właściwe przygotowanie muzyków kościelnych. Od 2003 roku w Akademii Muzycznej w Gdańsku, na Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościelnej, Edukacji Artystycznej, Rytmiki i Jazzu, działa specjalność „Muzyka Kościelna”. Oferujemy studia stacjonarne 3-letnie licencjackie I stopnia i 2-letnie magisterskie II stopnia. Przygotowujemy do pracy charakterze wysoko wykwalifikowanych organistów, kantorów, chórmistrzów i nauczycieli muzyki. Dysponujemy doświadczoną kadrą naukowo-dydaktyczną. Do dyspozycji naszych studentów są wysokiej jakości

instrumenty i pomoce naukowe na terenie Akademii Muzycznej i kościołów Gdańska. Możliwość wszechstronnego rozwoju artystycznego zapewnia także studencka ScholaCantorum. Nasi absolwenci podejmują zatrudnienie w charakterze organistów, dyrygentów chórów i nauczycieli.

Kandydaci na studia mogą skorzystać z bezpłatnych konsultacji pedagogów Katedry Muzyki Kościelnej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM

Planowane wydarzenia

Muzyczne Lato 2014

▶ 57. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej – Katedra Gdańsk Oliwa <http://www.filharmonia.gda.pl>

▶ Polski Chór Kameralny w Gdańsku http://www.polskichorkameralny.pl/doc_97.html?menuId=45

▶ Wieczory Muzyczne u Św. Andrzeja Boboli w Sopocie Szczegóły

▶ Jarmark Św. Dominika w Gdańsku <http://jarmark-dominika.pl/>

▶ IX Międzynarodowy Letni Festiwal Muzyczny w Jastrzębiej Górze <http://jezuici.pl/viii-festiwal-muzyczny-slowo-i-muzyka-u-jezuitow/>

▶ VIII Cysterskie Lato Muzyczne - Żarnowiec <http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=930&sh=full>

Koncerty Organowe w Jastarni

▶ <http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=1237&sh=full>

▶ Międzynarodowe Letnie i Kameralne Koncerty we Władysławowie <http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=1165&sh=full>

▶ Cappella Gedanensis www.gedanensis.pl

XV Otwarty Metropolitalny Festiwal Piosenki Religijnej w Jastarni, Juracie i Chałupach

Festiwal ma charakter konkursu. Odbywa się w kościołach gminy Jastarnia tj. w Juracie, Jastarni i Chałupach. Festiwal organizowany jest we współpracy z Archidiecezją Gdańską i Marszałkiem Województwa Pomorskiego oraz przy wsparciu władz samorządu gminy Jastarnia i sponsorów. Spotkania festiwalowe to spotkania wczasowiczów, młodzieży i mieszkańców Jastarni w miłej atmosferze miejscowości rybackich gminy Jastarni. W tym roku Festiwal i piosenki wykonane będą poświęcone Nowej Ewangelizacji i drogi szukanej przez współczesnego człowieka, drogi dobra, miłości, rozwijającej się wiedzy i kultury, drogi, której rozwojem jest Rodzina, Region i Ojczyzna. Na tej drodze współczesny człowiek powinien mieć swoje miejsce na której jest miłość do Boga i Człowieka. Zależy nam, aby wartość twórcza młodzieży, biorącej udział w Festiwalu oraz ta pochodząca z ziemi kaszubskiej stworzyła najpiękniejszą piosenkę dla kanonizowanego Jana XXIII i Jana Pawła II – Papieża Polaka. Należy również podkreślić, silny związek regionu kaszubskiego z Kościołem, kulturą chrześcijańską związaną i z naszym polskim morzem, powinno znaleźć odbicie w festiwalowych piosenkach. Jan Paweł II, 11 czerwca 1987 roku na Skwerze Kościuszki w Gdyni, w czasie spotkania mszalnego, wypowiedział słowa, które doceniają naród kaszubski: „Drodzy Bracia i Siostry Kaszubi! strzeżcie tych wartości i tego dziedzictwa, które stanowią o Waszej tożsamości”.

▶ 25-27 sierpnia

Przegląd Pieśni Patriotycznej

Akcja Katolicka Archidiecezji Gdańskiej organizuje Przegląd Pieśni Patriotycznej pod hasłem: „Nasze dziedzictwo – Polska” (św. Jan Paweł II). Celem Przeglądu jest popularyzowanie tradycji śpiewania pieśni patriotycznej i włączenie się w krajowy nurt Akcji Katolickiej przygotowujący do V Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej, który odbędzie się w Krakowie, 8 listopada 2014 r. Diecezjalny Przegląd odbędzie się w sobotę, 25 października 2014 r. w godz. od 10.00 do 13.00 w kościele przy parafii św. Maksymiliana Kolbe w Gdańsku-Suchaninie, przy ul. Otwartej 1. Zgłoszenia udziału w Przeglądzie przyjmujemy na „Karcie zgłoszenia”

do 15 października 2014 r. Regulamin Przeglądu Pieśni Patriotycznej i inne informacje dołączamy i są one dostępne na stronach internetowych podanych w załącznikach.

Serdecznie zapraszamy do udziału i włączenia się do idei zachowania wartości patriotycznych naszej Ojczyzny.

**Jerzy
Karpiński**
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny Akcji Katolickiej

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

► 25 października 2014

III Triduum Fatimskie

Gdańsk-Żabianka, Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej, Plac Kard. Stefana Wyszyńskiego 1

Prowadzenie: ks. Krzysztof Łytkowski CM

Program:

Msze św. z konferencjami

11 lipca 2014 r. (piątek) godz. 9.00 i 18.00
12 lipca 2014 r. (sobota) godz. 9.00 i 18.00
13 lipca 2014 r. (niedziela) godz. 17.30

Nabożeństwo Fatimskie, Różaniec, Msza św., procesja.

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

► 11 lipca 2014

Festiwal Chóralnej i Kameralnej Muzyki Organowej

Tegoroczny XXXVII Międzynarodowy Festiwal Chóralnej i Kameralnej Muzyki Organowej, Gdańsk 2014 potrwa od 4 lipca do 29 sierpnia 2014. Koncerty odbywają się w każdy PIĄTEK o godz. 20:15

w Bazylice Mariackiej w Gdańsku. Koncert zainauguruje w piątek 4 lipca znakomity polski organista, Rafał Sulima.

Sebastian Wilczewski,
Dyrektor organizacyjny
MFMOChiK w Gdańsku

► 29 sierpnia 2014

Jubileusze

11 lipca:

Państwo Klara i Roman Buławscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

Państwo Halina i Marian Malczewscy – 60-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

12 lipca:

Państwo Nadzieja i Zenon Żyźniewscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

4 października:

Państwo Jerzy i Janina Gohlike – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w Gdyni).

W mediach

Radio Plus

Przebojowe Lato Radia Plus, lipiec – sierpień 2014 r.

W godzinach 16-20, od poniedziałku do piątku przez cały okres wakacyjny nadajemy nasz lokalny program wakacyjny. Towarzyszymy wszystkim najważniejszym wydarzeniom lata dziejącym się na naszym wybrzeżu. Gościć będziemy w wielu miejscach Pomorza, Kolbudach, Pucku, Kartuzach, oczywiście w Trójmieście. Na antenę wprowadzamy specjalne programy poświęcone podróżowaniu, zarówno temu dalekiemu, egzotycznemu, jak turysty-

ce po najbliższej okolicy. W tym roku będziemy także obszernie informować o przygotowaniach i samym przebiegu pieszych pielgrzymek na Jasną Górę. Z terenu naszego nadawania wychodzą 4 takie pielgrzymki: gdańska, gdyńska, kaszubska (z Helu), pelplińska. W tym celu uruchamiamy specjalną podstronę www oraz wyposażamy nasze grupy pielgrzymkowe w około 1000 czapeczek z nadrukiem Radio Plus.

Polecamy nasze specjalne wakacyjne programy:

Poniedziałek – piątek, godzina 19.10

„Oknem podróżnika”

Rozmowy Pawła Krzemińskiego z podróżnikami o wyjątkowych miejscach w Polsce i na świecie

Poniedziałek – piątek, godzina 19.45

„Wakacyjny kalejdoskop”

Codziennie felietony Marcina Bąka na temat ciekawych miejsc z historią na terenie Polski, które warto odwiedzić podczas wakacji.

Poniedziałek, godzina 18.15

„Auto Plus” – wakacyjne wydanie programu motoryzacyjnego autorstwa Jarosława Zgirskiego

Wtorek, godzina 16.15

„Poradnik pielgrzyma” – bieżące informacje nt. planowanych, odbywających się i zakończonych pielgrzymek

Środa, godzina 10.21

„Żagle dla małych i dużych” – program żeglarski autorstwa Anny Nadolnej

Czwartek, godziny 16-18

„Z Kaszub na krańce świata” – cotygodniowy program o wakacyjnym i nie tylko, podróżowaniu, z udziałem ciekawych gości.

Czwartek, godzina 18.15

„Przeczytaj” – wakacyjne książki polecane przez dziennikarzy Radia Plus

Sobota, godziny 12-16

„Co na Kociewiu słyszą?” – cykliczny program omawiający największe atrakcje turystyczne Kociewia, program nadawany na żywo z Twardego Dołu.

Niedziela, godzina 7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z bazyliki św. Brygidy w Gdańsku. Niedziela, godziny 12-16

„Co na Kaszubach słyszą?” – cykliczny program omawiający największe atrakcje turystyczne Kaszub, program nadawany na żywo z Szymbarka.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga”

Przez okres wakacji letnich Magazyn Katolicki „DROGA” red. Jolanty Roman-Stefanowskiej nie będzie emitowany.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► ks. Rafał Starkowicz - „Kościół wychodzi zza murów”

Wakacyjne duszpasterstwo. - Ludzie, którzy w czasie urlopu znajdują czas dla Pana Boga, znajdują go jednocześnie dla siebie. Dopiero wówczas mogą prawdziwie odpocząć - mówi ks. Bogusław Kotewicz, proboszcz parafii i dziekan morski.

► Krzysztof Gilewicz - „Chrystus ratuje”

Ponad setka osób spotkała się w Gdańsku na VIII Zmartwychwstańczych spotkaniach młodych, by wspólnie wielbić Boga i dzielić się świadectwem wiary.

► Jan Hlebowicz „Trzymają z Bogiem”

Przyjechali do Pruszcza Gdańskiego w sile kilku tysięcy osób. Nie zabrakło tradycyjnej muzyki, znakomitej kuchni regionalnej oraz lokalnego rękodzieła. Tak świętowano XVI Zjazd Kaszubów.

